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Tegevusaruanne

Eesti Afaasialiidu 2025 aasta tegevusaruanne
8. jaanuar 2025

Kinnitatud juhatuse lahtisel koosolekul 9. jaanuaril 2025

Eesti Afaasialiit sai alguse afaasiaga inimeste, logopeedide ja arstide algatusest
1992 aasta siigisel ja joudis ametliku siinnipdevani 16. aprillil 1993.

Liitu kuulub tle 600 liikme erinevatest Eesti maakondadest. Afaasialiitu kuuluvad
afaasiaga vo6i mone tsentraalse konekahjustusega inimesed, nende pereliikmed,
lahedased, spetsialistid.

13. juunil 2024 toimus korraline lildkoosolek.

Afaasialiidu t66d koordineerib juhatus, kuhu kuulus aasta alguses 7 vordselt otsustava
haaledigusega inimest, kellest neli on afaasiaga (nbukoda) ja kolm kahjustuseta liiget.

3. oktoobril toimus erakorraline lildkoosolek, kus senine juhatuse esimees Raili Vaidlo
astus tagasi ja uueks esimeheks valiti Andrus Hallik. Kuni jargmise korralise
uldkoosolekuni on Afaasialiidu juhatus 6 liikkmeline.

2025 aastal suri Uks revisjonikomisjoni liige Viivi Sdmer. Erakorraline Uldkoosolek
otsustas, et sellel aastal hindab Afaasialiidu t66d revisjoni komisjoni liige Pilvia Nirgi UKsi.

Eesti Afaasialiidu fookusteemad 2024 olid

- Tagada kdnepuudega inimese jaoks informatsiooni likumine vastuvdetaval ning
arusaadaval kujul.

- Abistada ja suunata liikmete omaalgatuslikku tegevust, et tagada liikkmete eluoluks teiste
kodanikega vordsed vdimalused.

- Kaitsta l&bi Ghistegevuste kdne- ja peaajukahjustusega inimeste huve.

- Tosta avalikkuse teadlikkust kdnekahjustuse olemusest.

Afaasia piirab inimeste kommunikatsiooni nii suulises kénes kui lugemist ja kirjutamis,
mistottu on kdnekahjustusega inimeste toimetulek Ghiskonnas oluliselt piiratud, t66voéime
reeglina hinnatud puuduvaks, vaimne tervis ohustatuks ja seda nii afaasiaga inimeste
enda kui nende pereliikmete osas.

Probleemi leevendamiseks on Afaasialiidus avatud sihtgrupile

jooksvalt vdéimalus saada logopeedi poolt toetatud kommunikatsiooni
vahendamist, nn afaasia tolkimist

- toetatud kommunikatsiooniga suhtlustundi

- kdneharjutuste grupitundi

- terapeutilise loovtegevuse — keraamika 6pitoa tundi
- pereliimete integreeritud tugigruppi

- temaatilisi hariduslikke loenguid

- Teemaatilised vestlustunnid Pesarimajas ja ,,Veebikohvikus*:
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2024 aasta jooksul toimusid taastuskodus Pesarimaja aktiivsuspdevad ja

vestlustunnid ,veebikohvikus“ jooksvalt igal neljapaeval kas Pesarimajas Vvoi
veebis. Inimestel lile Eesti oli voimalik logopeedi toel teha kéneharjutusi, vestelda
ja samuti kuulata-arutleda erinevatel iildhariduslikel teemadel.

2024 aasta jooksul kasitletud klubide teemad:

- Kulmakahjustus vaib tekkida poole tunniga

- Ara valdi piimatooteid pbhjuseta

- Kolesterool kontrolli alla

- Suutu amps voib ohustada elu - toidumdrgitus
.- Tunne &ra ohtlik peatrauma

- Miks tekivad vananedes unehéired?

- Toidutalumatus véi toiduallergia?

- Mis hoiab mélu erksana?

- Kuidas ara tunda insuldi Ght suurimat hairekella - miniinsulti?
- 15 pdhjust, miks pea vdib ringi kaia

- Verevedeldajaid vota moistlikult!

- Suveplaanid: vaimne erksus plaanides

- Suvepuhkus — plaanid ja reaalsus

- Lauamangud — téiskasvanutele ja koos lastega
- Dementsuse riskitegurid. Kuidas véltida dementsust.
- Fudusiline aktiivsus- tervis teenistuses

- Ruitmilisus aitab s6nu taastada

- Hoia malu erksana!

- Uue aasta lubadused

- Talverédmud

- Mediteerimisest

- EV aastapéeva tuules

- Loovus ja loomingulisus!

- Lihavotete maagia

- Turgustust taimedes

- Looduskaamerad Hoia malu erksana!

Konsultatsioonid ja néustamised:

2024 aastal oli afaasiaga inimestel, nende peredel, tervishoiu- rehabilitatsiooni- vdi
erasektoris t66tavatel logopeedidel, sotsiaal- ja hooldustdétajatel voimalik saada tasuta
konsultatsiooni kas telefonitsi voi Taastuskodus Pesarimaja kohapeal.

Aasta jooksul toimus 43 telefonikonsultatsiooni ja 48 perendustamist Taastuskodus
Pesarimaja voi afaasiaga inimese keskkonnas.

Terapeutiline loovtegevus.

Terapeutilise loovtegevuse tunnid toimusid Taastuskoduss Pesarimaja 2 x kuus.
Terapeutilise loovtegevuse ak/tunde oli kokku 60, milles osales kokku 18 inimest.

Avatud uhisiritused sihtgrupile

19. mai — Kevadtalgud Taastuskodus Pesarimaja.

13. juuni — Uldkoosolek.

5. september hooaja avamine, aiapidu

12. detsember — aastalépu pidu ,Eesti j6ulud 1abi aegade” ja retk ,Jouluehtes Tallinn®
Projektid:
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- 1.04 - 31.12 2024 Organisatsioonide koostd6 projekt ,,Anna aega“ , toetaja
EPIFond

Selle projekti kdigus koondasid kolm organisatsiooni — Eesti Kogelejate Uhing, Eesti
Afaasialiit ja Eesti Vaegkuuljate Liit joud ning té6tasid koostdés Utopia OU
reklaamispetsialistiga valja avaliku arvamuse kujundamise plaani. Kéivitus kampaania
»LAnna aega“ pressis, mis sisaldas reklaami, teavitavat kodulehte www.annaaega.ee,
esinemisi tele-eetris ja raadios. Projekti eesmark on tdsta inimeste teadlikkust erinevatest
kdnega seotud puuetest ja Uldsusele positiivsema kuvandi loomine puuetega inimestest.

- 1.04 - 31.10 toetas Tallinna Keskkonnaamet Eesti Afaasialiidu projekti mille
tulemusel rajati Taastuskodus Pesarimaja afaasiaga inimeste kogukonnaaed.

Projekti kestvus 7 kuud
Talguid 2
Seminare 2

Pidulik tdnudritus 1
Projektis osalenud inimesi 27

Projekti ellu viinud meeskond 5
Aiatdo téétunde 159
Osalejate t66tunde kokku 795

Afaasiarahva superaia projekt kujunes igati edukaks ja taitis oma eesmargi. Kogu projekti
perioodi jooksul oli nii afaasiaga inimestel, nende lahedastel aga ka koikidel teistel
huvilistel véimalik kogukonnaaias toimetada. V6imalust kasutati aktiivselt, igal nddalal
tootas aias 3 — 10 inimest. projekti suurtritustel nagu talgutel, seminaridel, tdnudritusel oli
osalejaid ca 20. Otsene sihtgrupp oli aga aktiivne kogu projektiperioodi jooksul ja
tulemuseks on nii terapeutiline efekt kui peaaju- ja kdnekahjustusega inimeste
kasutamistingimustele vastav linnaaed, kus inimesed said nii k6dgivilju, marju puuvilju,
drte ja lilli kasvatada, juhiseid tervislikuks toitumiseks, tervistavaks fuusiliseks aktiivsuseks
kui spetsialistide juhendamisel oma kommunikatsioonialaseid ja sotsiaalseid oskusi
arendada.

- 1.11 - 31.12 EPIF viéikeprojekti vooruga toetatud teavitusprojekt ,,Mul on
afaasia!“

Projekti tulemusel, I&bi afaasiaga inimeste enda poolt edastatud sénumi, paraneb teave
afaasiast kui mitmekesisest ja keerulisest kommunikatsiooni puudest ja seelébi paraneb
ka afaasiaga inimeste kaasatus Uhiskonna inforuumi.

Selle projekti tulemusel ilmusid

voldik: , Teavet afaasiast”

brosadr: ,Mul on afaasia. Néuandeid kdnekahjustusega inimestelt.”
1.06 - 30.06 Teavituskampaania ,,Afaasia rokib*

Igal aastal juunis tahistavad afaasiaga inimesed ning nende ldhedased lle maailma
afaasia teadlikustamise kuud. Sel aastal liitus Afaasialiit rahvusvahelise
afaasiaorganisatsiooni AIA kampaaniaga ,afaasia rokib“, mis on alguse saanud
Suurbritanniast. Kampaania kdigus kaunistasid afaasiaga inimesed kivikesi kujutades
sellel ka viidet afaasialiidu veebilehele, et suunata inimeste tdhelepanu ja tésta nende
teadlikkust kdnekahjustusest. Afaasia rokib! Kivid poetati kdidavatesse kohtadesse, %t
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leidja saaks sealt viite, kust leida infot afaasia kohta.

Sihtgrupi esindamine seadusloomes ja

EPIKoja huvikaitse ndukojas on afaasialiit esindatud tervishoiu ja rehabilitatsiooni ja
ligipdasetavuse valdkondades.

Sisendid on antud:

Tervishoiuteenuste reformi puudutavate seadusalgatuste osas
Rehabilitatsiooniteenuse reformi osas

Tootukassa teenuste korralduse osas

Héirekeskuse afaasiasdbralikkuse korralduse osas
Kultuuriasutuste ja turismi ligipd&setavuse valdkonnas

Koost66s Logopeedide lihinguga taotlesime logopeedilise ravi grupiteenuse
rakendamist Tervisekassa poolt rahastatava teenusena. Taotlus on rahuldatud.

Koostdos Kiliiniliste logopeedide lihinguga toimub logopeedide akadeemilise
ettevalmistuse korrigeerimise taotluse ettevalmistamine.

Koost66 AlAga

Eesti Afaasialiit kuulub Rahvusvahelisse afaasiaga inimesi ja spetsialiste Uhendavasse
assotsiatsiooni Association Internationale Aphasia (AlA).

2024 aastal on Eesti Afaasialiit teinud aktiivselt koost66d AlA té6suundade kujundamisel.

Aasta esimesel AIA t66koosolekul esindasid Eestit Raili Vaidlo ja Maia Mettis. Tegemist
oli organisatoorse ja mitmekeelse koosolekuga, kus otsustati, et selle aasta sugisel
Argentiinas toimuma pidanud AIA kongress likkub 2025 a martsi ja toimub eurooplastele
vastu tulles Prahas. Samuti arutleti kongressi teemaderingi Ule.

2024 aasta teisel AIA t66koosolekul 29. novembril esindas Eestit Killi Roht ja tegi Eesti
Afaasialiidu aasta tegevusi ning eesmarke tutvustava ettekande.

Vabatahtlikud

2024 aastal on meil abiks olnud mitmed vabatahtlikud erinevates valdkondades: Reena
kogukonnaaia projektis ja aktiivsuspaevadel logopeedi assistendi rollis, Kristi, Maie ja Kaja
Urituste korraldamisel, Jaanus ja Siim kinnisvara hooldustéédes. Andrus regulaarse
muruniitjana aiahoolduses, Gerli aktiivsuspédevadel perenaisena.

Info kidttesaadavus:

Oluline info avalikkusele ja sihtgrupile on kattesaadav Afaasialiidu kodulehel:
www.afaasia.ee Operatiivne info kajastub ka kodulehe uudiste veergudel.

Oma liikete ja laia sihtgrupiga suhtleb afaasialiit operatiivselt sotsiaalmeedias

Facebook’i www.facebook.com/afaasialiit lehel ja afaasialiidu likmete grupis.

Otsepostitused:

Aasta jooksul on ilmunud 4 Infolehte ,,Afaasialiidu uudiskiri“ mille saatsime liikmetele
e-kirjana aga neile inimestele, kes Internetti kasutada ei saa ka paberkirjana.

Afaasialiidu tugi- ja ndustamisliin mob: 55663494 on avatud igapaevaselit.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

Varad

Kaibevarad
Raha
Kokku kaibevarad

Pohivarad
Materiaalsed p&hivarad
Kokku péhivarad

Kokku varad

Kohustised ja netovara

Kohustised

Luhiajalised kohustised
Vélad ja ettemaksed
Kokku liihiajalised kohustised

Kokku kohustised

Netovara
Sihtkapital/Osakapital nimivaartuses
Reservid
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem
Aruandeaasta tulem
Kokku netovara

Kokku kohustised ja netovara

31.12.2024

98 426
98 426

95 256
95 256
193 682

3182
3182
3182

345975
1797
-147 036
-10 236
190 500
193 682

2024. a. majandusaasta aruanne

31.12.2023 Lisa nr

98 190 2
98 190

103 953 3
103 953
202 143

1407 4
1407
1407

345975
1797
-131 313
-15723
200736
202 143
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Tulemiaruanne
(eurodes)

Tulud
Liikmetelt saadud tasud
Annetused ja toetused
Tulu ettevotlusest
Kokku tulud
Kulud
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
T66j6ukulud
Pdhivarade kulum ja vaartuse langus
Muud kulud
Kokku kulud
Pohitegevuse tulem

Aruandeaasta tulem

2024

930
28 462
360
29752

13762
17 424
-8697
-105
-39 988
-10 236
-10 236

2024. a. majandusaasta aruanne

2023 Lisanr

190

16 974 5
130

17 294

-12 607
-11 630 6
-8 697

-33 017
-15723
-15723
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspohimoétted

Ké&esolev aruanne on Eesti finantsaruandluse standardist 1&htuv mikroettevétja lihendatud raamatupidamise aastaaruanne, mille eesmérk on
anda aruande kasutajale raamatupidamise seaduses néutud informatsiooni aruandekohustuslase finantsseisundi ja -tulemuse kohta.

Ettevote on jatkuvalt tegutsev: Jah

Lisa 2 Raha

(eurodes)
31.12.2024 31.12.2023

Pangakontod 98 426 98 190

Kassa 0 0

Kokku raha 98 426 98 190
Lisa 3 Materiaalsed po6hivarad
(eurodes)

Kokku
Ehitised

31.12.2022

Soetusmaksumus 289 914 289914

Akumuleeritud kulum -177 263 -177 263

Jadkmaksumus 112 651 112 651

Amortisatsioonikulu -8 698 -8 698

31.12.2023

Soetusmaksumus 289 914 289914

Akumuleeritud kulum -185 961 -185 961

Jaakmaksumus 103 953 103 953

Amortisatsioonikulu -8 697 -8 697

31.12.2024

Soetusmaksumus 289 914 289914

Akumuleeritud kulum -194 658 -194 658

Jaakmaksumus 95 256 95 256

10
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Lisa 4 Vélad ja ettemaksed
(eurodes)

31.12.2024
Volad toévotjatele
Maksuvédlad
Muud vélad
Muud viitvélad
Kokku volad ja ettemaksed
31.12.2023

Vélad tarnijatele
Vélad tédvotjatele
Maksuvédlad
Muud vélad
Muud viitvélad

Kokku volad ja ettemaksed

Lisa 5 Annetused ja toetused
(eurodes)

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks
Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused

Kokku annetused ja toetused

Rahalised ja mitterahalised annetused

Rahaline annetus

Kokku annetused ja toetused

Lisa 6 T66joukulud
(eurodes)

Palgakulu
Sotsiaalmaksud
Kokku té6joukulud

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide
otsese kuluna

Tootajate keskmine arv taandatuna taistddajale

2024
24 922
3540
28 462

2024
28 462
28 462

2024
-13 189
-4 235
-17 424

-17 424

2024. a. majandusaasta aruanne

12 kuu jooksul
889
1442
851
851
3182

12 kuu jooksul
600
99
144
564
564
1407

2023
16612
362

16 974

2023
16 974
16 974

2023
-9 110
-2 520

-11 630

-11 630

1"

889
1442
851
851
3182

600
99
144
564
564
1407
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Lisa 7 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta I6pu seisuga

Flusilisest isikust liikmete arv

Tegev- ja kérgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud
olulised soodustused

Arvestatud tasu

31.12.2024
579

2024
3175

31.12.2023
579

2023
3375

2024. a. majandusaasta aruanne
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